

- ۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
- ۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا
- ۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
- ۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برنامه‌های امنیتی و رهبری
- ۵- تئوری‌های منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان

رصدنامه روزانه اندیشکده‌ها، خبرگزاری‌ها، مجلات آمریکایی | مختص مطالعه نخبگان | شنبه ۳۰ تیر ۱۴۰۳ | سال سوم شماره ۶۸۴

جمهوری اسلامی اهمیت می‌دهد. او وعده تغییرات گسترده را نداد، اما در عوض برای اثبات توانایی خود به سیاست‌های تعیین شده توسط [آیت‌الله] خامنه‌ای عمل می‌کند.

پیروزی پزشک‌ها ممکن است منجر به تغییر سیاست‌های کشور شود. از این تغییرات می‌توان دست‌یابی به یک توافق هسته‌ای متوسط با واشنگتن و ایجاد فضای اجتماعی و سیاسی برای شهروندان، به‌ویژه جوانان و زنان را مثال زد. با این حال پزشک‌ها احتمالاً در حفظ سیاست‌های قاطعانه منطقه‌ای و برنامه هسته‌ای، تقویت دوستی با چین و روسیه و آب کردن روابط با کشورهای همسایه، با سیاست‌های مقام معظم رهبری هماهنگ عمل کند. با حفظ استقلال اقتصادی و سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، آینده ایران همچنان شبیه گذشته خود خواهد بود. پزشک‌ها، جراح سابق قلب و جانباز، به دلیل دیدگاه‌های اصلاح‌طلبانه از حضور در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۱ رد صلاحیت شد. او در انتخابات مجلس پس از مداخله [آیت‌الله] خامنه‌ای بازگردانده شد. او در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ یکی از سه کاندیدای لیست اصلاح‌طلبان بود. با این حال پزشک‌ها نشان داد که باهوش است که مبارزات انتخاباتی را از جانب خودش پیروز شد و در میان رای دهندگان لیبرال محبوبیت یافت. او با ارجاع به قرآن و دیگر متون دینی، با تأکید بر نقش محدود رئیس‌جمهور به‌عنوان مجری سیاست‌های مقام معظم رهبری و تمرکز بر عدالت اجتماعی، طرفداران سابق رئیسی را به سمت خود متمایل کرد. او ائتلافی از اصلاح‌طلبان و محافظه‌کاران میانه‌رو را تشکیل داد و به او کمک کرد که ۴۲ درصد آرا را در دور اول انتخابات کسب کند. در دور دوم، پزشک‌ها با سعید جلیلی افراطی روبرو شد که معتقد بود حجاب زدن زنان یک موضوع امنیت ملی و «پروژه پاکسازی» است.

ادامه در صفحه ۲



## چرا رئیس‌جمهور جدید ایران کشورش را تغییر نمی‌دهد؟

شد و قول داد با غرب تعامل کند، به فیلترینگ اینترنت پایان دهد و آزار و اذیت زنان پلیس اخلاق را متوقف کند. دولت پزشک‌ها ممکن است بسیار شبیه دولت رئیسی عمل کند که به ساختار و هویت

**فان افروز**  
**محمد آیت‌اللهی تبار**

مسعود پزشک‌ها، نماینده مجلس ایران، در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در تاریخ ۵ جولای پیروز

۸

کشمکش ادامه‌دار  
روسیه و اوکراین

۵

باید و نباید‌های سخنان  
نتانیاهو به کنگره

۳

مسعود پزشک‌ها  
و تأثیر بر روابط با چین

# چرا رئیس جمهور جدید ایران کشورش را تغییر نمی دهد؟



## پزشکیان؛ اصلاح طلبی که به خطوط قرمز توجه دارد

اینسایدر  
نیکیتا اسماکین

پیروزی غیرمنتظره یک نامزد اصلاح طلب در انتخابات ریاست جمهوری ایران، ظاهراً روند را کد سیاسی کشور را احیا کرده است. مسعود پزشکیان اگرچه از آن دسته سیاستمدارانی نیست که علناً برای کاهش قانون حجاب یا لغو محدودیت های اینترنتی فشار بیاورد، اما با این وجود کاندیدای معترضی است، هرچند نشان می دهد که به خوبی از خطوط قرمز تعیین شده توسط رهبر ایران آگاه است. در اوایل سال ۲۰۲۴، پست ریاست جمهوری ایران در اختیار ابراهیم رئیسی، یک اصول گرای محافظه کار و ثابت بود که از حمایت رهبر و اکثر نیروهای جناح محافظه کار برخوردار بود.

تنها دستاورد سیاسی قابل توجه پزشکیان به دهه ۱۹۹۰ برمی گردد، زمانی که وی به عنوان وزیر بهداشت در دولت محمد خاتمی خدمت کرد. با این حال، انتخابات ۲۰۲۴ کاملاً متفاوت از سناریوی پیش بینی شده بود. رقابت انتخاباتی هیجان کمی به همراه داشت. پزشکیان از احیای توافق هسته ای برای خارج کردن ایران از انزوای بین المللی و حل مشکلات مالی آن، حمایت کرد. وی همچنین قول داد که اصلاحات فرهنگی و اقتصادی را آغاز کند.

شکاف بین حامیان جلیلی و قالیباف موضوعی را برجسته کرد که قبل از انتخابات بی اهمیت به نظر می رسید، اما کلید پیروزی وی شد: شکاف میان محافظه کاران ایرانی.

میزان مشارکت در انتخابات ایران سال به سال کاهش یافته است.

پزشکیان با توجه به اینکه تنها آرای بخشی از مردم را به دست آورد، باید در مورد مسائل مهمی مانند حجاب و سنسور اینترنتی اقدامی قاطع انجام دهد.

به نظر می رسد بسیاری از محافظه کاران، از جمله اطرافیان رهبر از انتخاب پزشکیان راضی هستند.

علاوه بر این، بعید است که یک رئیس جمهور اصلاح طلب به طور جدی رهبر یا رویکردش را به چالش بکشد.

باید دید دوره ریاست جمهوری پزشکیان چگونه خواهد بود. نظام سیاسی ایران ظرفیتی برای انتخابات غیر قابل پیش بینی و واقعا رقابتی نشان داده است. رای غیرمنتظره امسال به وضوح نشان داد که جامعه ایران با یک خواسته اصلی روبرو است: عطش تغییر.

[tinyurl.com/22ko6f76](https://tinyurl.com/22ko6f76)

جامع اقدام مشترک (برجام) مذاکره کردند.

[آیت الله] خامنه ای به پیشنهادهای واشنگتن با تردید می نگرد و استدلال می کند که مذاکرات با آمریکا چیزی جز دشمنی با چین و روسیه ندارد. ظریف گفت: «اگرچه مقام معظم رهبری در سیاست خارجی تصمیم گیری می کنند، اما تیم رئیس جمهور می تواند از طریق گزینه های سیاسی که ارائه می کند، بر مناظره تأثیر بگذارد.» نظر به ای که پزشکیان می تواند در گفت و گو با آمریکا آزمایش کند.

دولت پزشکیان ممکن است به دنبال توافقی باشند که در ازای کاهش تحریم ها، پیشرفت های هسته ای ایران را متوقف یا کاهش دهد. واشنگتن باید با حسن نیت تلاش کند تا چنین توافقی را ایجاد کند و کانال های باز به تهران را حفظ کند. باین حال مقامات آمریکا باید از درج مذاکره با دولت جدید ایران به عنوان یک پیشرفت دیپلماتیک اجتناب کنند. میانه روی های کشور در حال حاضر فاقد ظرفیت برای به چالش کشیدن مقام معظم رهبری هستند و وزن کمی در نهادهای او از جمله سپاه دارند. آن ها صرفاً به دنبال انجام بهترین کاری هستند که می توانند در چارچوب محدودیت های [آیت الله] خامنه ای انجام دهند.

<https://shorturl.at/gbTS4>

مقام معظم رهبری و سپاه هستند. هر دو نهاد همچنین اکوسیستم اجتماعی کشور را کنترل می کنند و به نظر می رسد متعهد به حفظ وضعیت موجود هستند. احترام پزشکیان به مقام معظم رهبری و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به این معنی است که ایران پیوندهای محکمی را با محور مقاومت خود (شبهه ای از بازیگران غیردولتی متحد که شامل حماس، حزب الله، حوثی ها و شبهه نظامیان شیعه عراقی است) حفظ خواهد کرد. پزشکیان همچنین مانند رئیسی برای آشتی با عربستان و سایر کشورهای همسایه تلاش خواهد کرد.

در تمام مدت ریاست رئیسی، اصلاح طلبان از سیاست خارجی «شرق نگر» او انتقاد می کردند که بر ایجاد روابط مستحکم با چین و روسیه هم زمان با مقابله با غرب متمرکز بود. باین حال [آیت الله] خامنه ای و سپاه پاسداران از استراتژی رئیسی حمایت می کردند. محمد مخبر، رئیس جمهور موقت ایران در دیدارهای تلویزیونی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، از روابط عمیق و تغییرناپذیر دو کشور قدردانی کرد. پزشکیان اعلام کرد که بدون لغو تحریم های آمریکا، ایران از نظر اقتصادی محدود می شود. تیم امنیت ملی او دارای بسیاری از همان بازیکنانی خواهد بود که در مورد برنامه

# پزشکیان می‌توانند بر جام را احیا کنند؟



## مسعود پزشکیان و تأثیر بر روابط با چین

### چاینا آبرورز البور کنراد

در حالی که انتخاب نامزد اصلاح‌طلبان، مسعود پزشکیان گامی مثبت در جهت احیای بالقوه برجام است، بعید به نظر می‌رسد که به‌طور قابل‌توجهی روابط تهران و پکن را تغییر دهد.

شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین، به سرعت پیروزی پزشکیان در انتخابات را تبریک گفت.

جمهوری اسلامی در بحران متولد شد و در بحران‌ها شکل گرفت. به‌رغم عادت به آشفتگی، اکنون با فشارهای داخلی جدی مواجه شده، زیرا اعتراضات در سراسر کشور به دلیل افزایش نارضایتی نسبت به دولت بیشتر شده است.

بدتر از آن، در زمان رئیسی، دولت ایران با اعتقاد به توانایی خود برای مقاومت در برابر فشارهای داخلی و خارجی، نزدیکی با آمریکا را رد کرد.

با این وجود، نظام تندرو به دنبال راه‌هایی برای تثبیت اقتصاد ایران و تضمین قدرت آن بوده است. چین یک شریک کلیدی در این تلاش‌ها بوده و خواهد بود. جمهوری اسلامی از زمان امضای برنامه جامع همکاری با چین در سال ۲۰۲۱، دستاوردهای کمی داشته است. از ۴۰۰ میلیارد دلاری که قرار بود چین در دوره ۲۵ ساله این توافق در اقتصاد ایران سرمایه‌گذاری کند، جمهوری اسلامی تاکنون تنها ۱۸۵ میلیون دریافت کرده است.

به‌رغم موفقیت محدود در گسترش جنبه اقتصادی روابط دو کشور، چین پیوسته در تلاش است تا به نظام ایران کمک کند تا انزوای بین‌المللی خود را بشکند و با تلاش‌ها برای منزوی کردن بیشتر این کشور مقابله کند. در کنار روسیه، چین از حامیان اصلی الحاق ایران به برجام بود.

در هر دو بریکس و سازمان همکاری شانگهای، ایران از عضویت تازه به‌دست‌آمده خود برای حمایت از تغییراتی در سیستم مالی که می‌تواند وضعیت اقتصادی آن را بهبود بخشد، استفاده کرده است.

چین و ایران به یکدیگر نیاز دارند. ایران برای زنده ماندن و خروج از انزوای بین‌المللی خود به چین متکی است، در حالی که چین برای مواضع مداوم ضدآمریکایی خود برای ایران ارزش قائل است.

[tinyurl.com/25t4p73r](http://tinyurl.com/25t4p73r)

کاهش شبکه گسترده تجاری و منافع مالی سپاه پاسداران در تمام بخش‌های اصلی اقتصاد ایران بود.

در نتیجه، با توجه به دو احتمال ریاست جمهوری آمریکا در چند سال آینده، گزینه‌های پزشکیان از اینجا بسیار محدود به نظر می‌رسد. این دونالد ترامپ بود که در خروج آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ نقش اساسی داشت، بنابراین احتمال اینکه هر دولت جدید طرفدار ورود مجدد او به این توافق باشد، بسیار بعید به نظر می‌رسد.

به همین ترتیب، این دولت بایدن بود که امضای ایران در گروه ویژه اقدام مالی [FATF] را پیش‌شرطی سفت‌وسخت برای هرگونه بررسی مجدد برجام در نظر گرفت، حتی زمانی که دولت آمریکا ناامید بود تا جریان‌های نفت و گاز جدید را به بازار وارد کند. در نهایت، نه رهبر معظم و نه سپاه پاسداران هیچ نشانه‌ای از تمایل به کوچک کردن توانایی ایران برای گسترش نام اسلام خود در سراسر جهان از طریق هر ابزاری که لازم است، نشان نداده‌اند که مستلزم آن است که شبکه تجارت و منافع مالی سپاه در ایران ناگسستنی بماند.

[t.ly/U-Chj](http://t.ly/U-Chj)

ریشه در آرمان‌های اسلامی و انقلابی داشتند. تنها تفاوت آن‌ها در تعامل با غرب بود که با تمایل آن‌ها به «بازی» با آمریکا و متحدانش مشخص شد. روحانی موافقت [آیت‌الله] خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب را برای انجام این بازی تضمین کرد و به سپاه اجازه داد در ازای لغو تحریم‌ها و تأمین سرمایه‌گذاری جدید بزرگ برای ایران با غرب معامله کند. نمونه این توافق با تصویب برجام بین ایران و گروه ۵+۱ در ماه جولای سال ۲۰۱۵ بود.

به دنبال آن، تحریم‌ها شروع به کاهش کردند و صدها میلیارد دلار معاملات جدید از سوی شرکت‌های غربی سرازیر شدند که عمدتاً بر بخش‌های نفت و گاز متمرکز بودند، با توجه به ذخایر عظیم هر یک از آن‌ها که در اختیار ایران است. این قراردادها مشروط به تبعیت مداوم جمهوری اسلامی از دستورالعمل‌های سخت‌گیرانه پیرامون صنعت هسته‌ای خود بود، به‌ویژه از جمله محدودیت‌های غنی‌سازی اورانیوم و بازرسی‌های منظم از سایت‌های هسته‌ای توسط بازرسان مورد تأیید غرب. این دستورالعمل‌ها همچنین به‌طور حیاتی شامل نکات عملی با هدف

### اوایل پرایس سایمن و تکینزا

در روز ۶ جولای، مسعود پزشکیان به‌عنوان رئیس‌جمهور جدید ایران در پی کشته شدن ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور سابق در روز ۱۹ می در سانحه سقوط هلی‌کوپتر، معرفی شد. رئیس‌جمهور جدید به صورت غافلگیرکننده در کارزاری برنده شد که بر اساس ایده احیای «برجام» به‌منظور لغو تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران انجام شد. این همان ایده‌ای است که در سال ۲۰۱۳ و بار دیگر در سال ۲۰۱۷، حسن روحانی، رئیس‌جمهور سابق را به پیروزی رساند که طی آن برجام ایجاد شد و سپس توسط ترامپ از بین رفت، به همان دلایلی که احتمالاً مانع از هرگونه تلاش پزشکیان برای احیای این دوره طولانی می‌شود.

در سال ۲۰۱۳، روحانی، رئیس‌جمهور ایران، به‌رغم اینکه اغلب از او به‌عنوان «میان‌رو» یاد می‌شود، به رهبری دوست‌دار غرب تبدیل شد. تمایل او برای تعامل مجدد با غرب بر مبنای ملاحظات اقتصادی و مالی برای ایران بود، نه یک مبنای ایدئولوژیک عمیق‌تر. روحانی و حامیان‌اش از جمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همگی

# چگونه حزب الله طی چهار دهه رشد کرد و از هرج و مرج سود برد؟



## استیمسون

### آرمان محمودیان

یکی از دلایلی که آمریکا برای دست‌یابی به آتش بس در غزه بسیار تلاش می‌کند، جلوگیری از گسترش خصومت بین اسرائیل و حزب الله و تبدیل آن به یک جنگ تمام عیار است.

از زمان حمله حماس در تاریخ ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ به جنوب اسرائیل، حزب الله حملات موشکی متعددی را از جنوب لبنان به شمال اسرائیل انجام داده و مشغول درگیری با ارتش اسرائیل [IDF] شده است که منجر به تخلیه خانه‌های بیش از ۱۵۰ هزار اسرائیلی و لبنانی شده است. اسرائیل شخصیت‌های ارشد حزب الله را ترور و اهدافی را تا شمال دره بقاع بمباران کرده است.

حزب الله، یک گروه ملی‌گرای لبنانی، در سال ۱۹۸۲ پس از تهاجم اسرائیل به لبنان شکل گرفت. با اجازه سوریه، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به رزمندگان شیعه لبنانی در دره بقاع آموزش داد. حزب الله در ابتدا نیروهای اسرائیلی و شبهه‌نظامیان مسیحی مارونی تحت

انرژی خورشیدی متعددی را به دست آورد. با این حال، غنایم جمع‌آوری شده ممکن است شبهه‌نظامیان را در مورد تشدید تبادل آتش فعلی با اسرائیل محتاط کند، زیرا عقب‌نشینی می‌تواند قدرت نرم و نفوذ آن را تضعیف نماید. حزب الله توانایی قابل توجهی برای سرمایه‌گذاری بر بی‌ثباتی و درگیری منطقه‌ای نشان داده است و نقش خود را به عنوان عامل هرج و مرج برجسته می‌کند.

[t.ly/w\\_Q10](https://t.ly/w_Q10)

الحسن و شبکه مالی جهانی خود، از جمله معادن طلا در ونزوئلا، گسترش داده است. بیش از ۸۰ درصد مردم لبنان به دلیل نابسامانی‌های مالی و کاهش ارزش پوند لبنان در فقر زندگی می‌کنند. حزب الله به لبنان وام‌های شخصی در ازای طلا و ارز خارجی ارائه کرده است که این گروه را به بزرگ‌ترین دارنده ذخایر طلا در این کشور تبدیل کرده است. این گروه همچنین ارز و طلا را به لبنان تزریق کرده است که به آن اجازه می‌دهد پروژه‌های ساختمانی و

حمایت اسرائیل را در جنوب شیعه‌نشین هدف قرار داد. با این حال، این کشور تبدیل به قدرتمندترین بازیگر ملی در لبنان و یک بازیگر قدرتمند در منطقه شد. جنگ آمریکا علیه تروریسم، به‌ویژه تهاجم سال ۲۰۰۳ به عراق، دامنه نفوذ حزب الله را افزایش داد و به بعضی‌ها و عوامل سابق القاعده اجازه داد تا از سوریه و شبکه نیروهای نیابتی منطقه‌ای ایران علیه آمریکا عملیات انجام دهند. حزب الله نفوذ منطقه‌ای خود را از طریق ستون مالی خود، انجمن القارد

## زمان پایان مماشات با حزب الله است

سازمان ملل متحد یک نیروی موقت در لبنان (یونیفیل) ایجاد کرد تا یک منطقه غیرنظامی در آنجا ایجاد کند. اما این نیرو چیزی جز تماشا کردن در چنته ندارد. از ۱۷ اکتبر، حزب الله از زرادخانه خود برای پرتاب تقریباً ۵ هزار موشک و پهپادهای انفجاری به سمت اسرائیل استفاده کرده است. در حالی که رهبران جهانی با نگرانی از تشدید تنش‌ها بین حزب الله و اسرائیل صحبت کرده‌اند، اما نتوانسته‌اند حملات لبنان را متوقف یا قطعنامه ۱۷۰۱ را اجرا کنند.

هنوز برای متوقف کردن یک جنگ قریب‌الوقوع دیر نیست. این به معنای تحریم هر دو شاخه سیاسی و نظامی حزب الله به عنوان سازمان‌های تروریستی است.

[tinyurl.com/2dpbaols](https://tinyurl.com/2dpbaols)



ملوانان، سربازان و پرسنل نظامی فرانسوی آمریکا شد. درست مانند بمب‌گذاری آمیا، هیچ‌کس به خاطر آن حملات به دست عدالت سپرده نشده است. حزب الله که با دهه‌ها معافیت از مجازات روبرو شده، آموخته است که می‌تواند به معنای واقعی کلمه با قتل در سراسر جهان کنار بیاید.

حزب الله مسئولیت حملات سال ۱۹۸۳ به سفارت آمریکا در لبنان را که منجر به کشته شدن ۶۳ نفر شد، بر عهده گرفت. اطلاعات محرمانه نشان می‌دهد که ایران نیز در بمباران پادگان‌های نظامی غربی در لبنان در اواخر همان سال بود که منجر به کشته شدن ۳۰۵ نفر، عمدتاً تفنگداران دریایی،

## نیوزویک

### آویوا کلومپاسی

بر کسی پوشیده نیست که ایران گروه‌های تروریستی مانند حزب الله را برای انجام حملات به سرتاسر جهان حمایت مالی نموده، آموزش داده و تسلیح و اعزام کرده است. آمریکا، بریتانیا، آلمان و چندین کشور عربی حزب الله را به طور کامل به عنوان یک سازمان تروریستی به رسمیت می‌شناسند. اتحادیه اروپا تنها شاخه نظامی این گروه را به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی کرده است، اما نه شاخه «سیاسی» آن.

با این حال، نام بردن از یک مشکل به معنای مقابله با آن نیست. حزب الله به‌رغم جنایت خود، با هیچ پیامد واقعی مواجه نشده است. اهداف تروریستی به یهودیان و اسرائیلی‌ها محدود نشده است.

## سرگذشت اسرائیل و آمریکا



### جرورالم پست آوی آبلوا

نیویورک تایمز هفته گذشته به نقل از دستیاران کاخ سفید گزارش داد که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا گفته است که اگر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در پاسخ به حمله ایران به اسرائیل، حمله ای گسترده انجام می داد، «اسرائیل را به حال خود رها می کرد».

اگرچه اسرائیل هنوز تلافی نکرده است، حمله مستقیم تهاجمی در روز ۱۳ آوریل شامل ۱۷۰ پهپاد، ۳۰ موشک کروز و بیش از ۱۲۰ موشک بالستیک، اولین حمله پس از دهه ها تلاش ایران برای از بین بردن امنیت اسرائیل از طریق نیابتی ها بود. در جنگ استقلال سال ۱۹۴۸، دیوید بن گوریون به دنبال تأییدیه آمریکا برای تأسیس کشور اسرائیل بود، اما ترومن به او هشدار داد که در صورت حمله ارتش های

عربی، آمریکا از اسرائیل حمایت نخواهد کرد. با وجود این، اسرائیل پیروز شد و در نتیجه دولت مدرن اسرائیل به وجود آمد. در جنگ یوم کیپور در سال ۱۹۷۳، دولت نیکسون اصرار داشت که اسرائیل از بسیج تمام عیار نیروهای ذخیره خودداری کند که منجر به کشته شدن بیش از ۲ هزار سرباز، تضعیف روحیه و تهدید به

نابودی تقریباً کامل شد. در سال ۱۹۸۱، مناخیم بگین، نخست وزیر، به رغم هشدارهای رونالد ریگان، رئیس جمهور وقت مبنی بر عدم انجام این کار، تصمیم به بمباران راکتور هسته ای عراق گرفت. این رویدادها نتایج مهمی را در تاریخ وجود اسرائیل رقم زد. دولت ریگان اسرائیل را با اقداماتی از جمله تعلیق جنگنده های اف-

۱۶ در پاسخ به تهدید راکتور هسته ای عراق تحریم کرد. با این حال، ریگان بعداً اعلام کرد که عراق در حال کار بر روی ساخت سلاح هسته ای است و حمله پیشگیرانه اسرائیل را توجیه می کند. این تغییر موضع آمریکا در جهت درک انگیزه ها و اقدامات اسرائیل در چارچوب نگرانی های امنیتی منطقه ای منجر به بهای گزافی برای اسرائیل شد. رهبران اسرائیل باید فشارهای آمریکا را در چارچوب خود بپذیرند، زیرا بقای آن ها مهم تر از برنده شدن در رقابت محبوبیت است. این امر نیاز به شجاعت و آرمان دارد و داده هایی وجود دارد که نشان می دهد این تنها راه تا تغییر چشم انداز کنونی غرب آسیا است. اسرائیل با جبهه های متعددی مواجه است که تهدید به سطح بحران وجودی می رسد.

[t.ly/\\_67Kt](https://t.ly/_67Kt)

## باید و نبایدهای سخنان نتانیاهو به کنگره



### تایمز اسرائیل بنیامین معلم

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، هفته آینده قرار است به دعوت مایک جانسون، رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان و چاک شومر، رهبر اکثریت دموکرات سنا، در جلسه مشترک کنگره سخنرانی کند. توماس فریدمن از این تصمیم انتقاد کرده و آن را ترفندی برای ایجاد تفرقه بین دموکرات ها و توهین به بایدن دانسته است. سخنرانی آتی نتانیاهو و تصمیم ناخردانه او در سال ۲۰۱۵ برای لابی کردن علیه طرح باراک اوباما، رئیس جمهور وقت آمریکا برای ورود به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به هم شباهت دارند. در مقابل، انتظار می رود پریزیدنت بایدن در روز قبل از سخنرانی خود در کنگره میزبان نتانیاهو در کاخ سفید باشد و این نشان می دهد که دولت بایدن از تصمیم نتانیاهو برای پذیرش این دعوت ناامید نشده است.

محتوای سخنرانی نتانیاهو نباید بحث برانگیز باشد، زیرا هدف او در سال ۲۰۱۵ این بود که کنگره را متقاعد کند که برجام توافق بدی است که کنگره باید

به آن رأی منفی دهد.

نتانیاهو نباید سخنرانی سال ۲۰۲۴ در کنگره را خصمانه جلوه دهد، زیرا این کار هیچ لطفی به اسرائیل نخواهد کرد. تازمانی که او از انتقاد به سیاست های دولت بایدن در مجلس نمایندگان پرهیز کند، باید به قانونگذاران آمریکایی یادآوری کند که «چرا حمایت از اسرائیل مهم است؟» و باید از برای چندین دهه حمایت آن ها تشکر کند. سخنرانی سال ۲۰۱۵ علیه توافق ایران قرار نبود نظر کسی را تغییر دهد و نتانیاهو باید

می دانست که این اقدام یک نتیجه منفی خواهد داشت. آوردن این استدلال ها به کنگره ممکن است وضعیت اسرائیل را بدتر کرده باشد.

برخورد با رئیس جمهور بر سر اختلافات با کاخ سفید در مورد آینده غزه، نه تنها باعث جلب حمایت دموکرات ها نمی شود، بلکه خطر بیگانگی آن ها را با تعداد بسیاری از دموکرات ها خواهد داشت که دیگر حمایت از اسرائیل را به عنوان سیاست خارجی مهم آمریکایی نمی دانند.

ضروری است که نخست وزیر اسرائیل باید خط مشترک حمایت از این رژیم توسط اکثریت قانون گذاران آمریکایی را رعایت کند و از برخورد علنی با کاخ سفید از صحن مجلس اجتناب کند. نتانیاهو با استفاده از فرصت سخنرانی در کنگره برای تجلیل از حمایت عمدتاً دو حزبی اسرائیل در کنگره و تشکر از آن ها، می تواند از مهارت های سخنوری خود برای پیشبرد اهداف خود استفاده کند.

[ibit.ly/9ku1E](https://ibit.ly/9ku1E)

## سایت رهگیری موشک‌های قاره‌ای

۱۳ و ۵ میلیارد دلاری در پنج سال آینده خواهد شد. با این حال، سیاست‌گذاران باید سیستم‌های تاد فعلی مستقر شده را حفظ کنند، زیرا این سامانه‌ها، مکمل قابلیت‌های سامانه موشکی پاتریوت هستند و می‌توانند برای اهداف تاکتیکی در میدان نبرد مورد استفاده قرار گیرند.

با وجود صرفه جویی در کاهش GMD، ناکارآمدی سیستم‌های دفاع موشکی قاره‌ای GMD را قانع‌کننده‌تر می‌کند. با بازگشت رقابت قدرت‌های بزرگ، آمریکا باید در هزینه‌های دفاعی خود محتاط‌تر باشد.

[B2n.ir/t76432](http://B2n.ir/t76432)

قاره آمریکا را در نظر بگیرند: GMD و Aegis که ۲,۳۴ میلیارد دلار برای سال ۲۰۲۵ و ۱۰,۸۸ میلیارد دلار در پنج سال آینده صرفه جویی می‌کند. این کاهش هزینه‌های تدارکات، بهره‌برداری و نگهداری، هزینه‌های RDT&E هر برنامه را شامل می‌شود. با این حال، این کاهش‌ها شامل Aegis Ashore یا رادارها و ماهواره‌های دفاع موشکی نمی‌شود.

برای کاهش خرید موشک‌های تاد، آمریکا می‌تواند دست‌یابی به رهگیرهای جدید را برای سال ۲۰۲۵ و بعد از آن کاهش دهد، که منجر به صرفه جویی ۰,۶۲ میلیارد دلاری برای سال ۲۰۲۵

سیستم دفاع موشکی بالستیک Aegis و دفاع منطقه‌ای در ارتفاع بالا پایانه (THAAD). سامانه‌های دفاع موشکی قاره‌ای در حال بی‌ثباتی هستند، زیرا احتمال جنگ پیشگیرانه را افزایش می‌دهند و در رقابت امنیتی بی‌ثباتی ایجاد می‌کنند. سیاستگذاران باید به دنبال کاهش بخش قابل توجهی از برنامه دفاع موشکی بالستیک برای رسیدگی به این موضوع باشند. این امر مستلزم رها کردن سایت سوم پیشنهادی در سواحل شرقی آمریکا و قطع اکثریت سامانه رهگیر موشکی قاره آمریکا است. سیاستگذاران باید حذف دو سیستم اصلی موشکی از برنامه دفاع موشکی

### ریل کلیر دیفنس بنجامین گیلترنا

مجلس نمایندگان لایحه‌ای را برای سال مالی ۲۰۲۵، در قانون مجوز دفاع ملی تصویب کرده است که ۸۹۵ میلیارد دلار بودجه اختیاری اختصاص می‌دهد. این در حالی است که گزارش دفتر بودجه کنگره مبنی بر اینکه انتظار می‌رود آمریکا تا پایان سال ۲۰۲۴ به کسری بودجه ۱,۹ تریلیون دلاری برسد. قانون مجوز دفاع ملی سومین سایت رهگیری موشکی قاره‌ای را پیشنهاد می‌کند و اکثر سیستم رهگیر موشک‌های قاره‌ای آمریکا از جمله زمینی را قطع می‌کند. سیستم دفاعی میان کورس (GMD)،

## بحران مرزی، یک مسئله امنیت ملی است

وحشی‌های مهاجر به امپراتوری نفوذ کرده و در گذرگاه‌های غیرقانونی مرز بدون همسان شدن با فرهنگ و سیستم سیاسی رم شرکت کردند. پیترز معتقد است که یک امپراتوری نمی‌تواند با یک کشور جداگانه زندگی کند و مهاجران غیرقانونی دقیقاً همان ملت دوم هستند. رابرت کاپلان به سرنوشت مشابه آمریکا و رم اشاره می‌کند و استدلال می‌کند که افول آمریکا مسیر مشابهی را دنبال کرده است، به طوری که دولت بایدن و تشکیلات سیاست خارجی، خواستار تبدیل شدن همه کشورها به دموکراسی هستند. کاپلان از دولت بایدن انتقاد می‌کند که خواستار دموکراسی شدن همه کشورهای جهان است و دولت بایدن را به دلیل درخواست برای اجرای دموکراسی در همه کشورهای جهان سرزنش می‌کند.

یکی از دلایلی که آمریکا «در ظاهر از هم جدا می‌شود»، مهاجرت کنترل نشده در مرز جنوبی آن است. است نقص شناختی بایدن در طول مناظره ریاست جمهوری قابل درک نباشد و بحران مرزی فقط به خاطر مشاغل و فشار بر منابع نیست، بلکه یک مسئله امنیت ملی نیز هست. اگر چنین رفتار نشود، مسیر ممکن است سرنوشت آمریکا باشد.

[B2n.ir/m00718](http://B2n.ir/m00718)



مدارس دولتی، که مبتنی بر نسل کشی و برده‌داری است، مشروعیت‌زدایی شده است. او همچنین بر ایدئولوژی مردم بایدن-اوباما تاکید می‌کند که آمریکا حقی بر ثروت جهان ندارد و باید آن را با دیگران به اشتراک بگذارد. لوتواک معتقد است که کنترل مرزها غیرقانونی است و کسانی که ادعا می‌کنند ما نمی‌توانیم مرز خود را کنترل کنیم، نمی‌خواهند این کار را انجام دهند.

جفری پیترز پیشنهاد می‌کند که آمریکایی‌ها باید کتاب انحطاط و سقوط امپراتوری روم ادوارد گیبون را بخوانند، که نشان می‌دهد چگونه

برنامه‌ریزی شده در پایگاه دریایی کوانتیکو توسط دو شهروند اردنی در ۳ می ۲۰۲۴ متهم کرده است.

بحران مرزی همچنین منجر به افزایش مهاجرت غیرقانونی چینی‌ها در مرز جنوبی شده است، به طوری که گشت مرزی با بیش از ۵۰ هزار تبعه چینی از ژانویه ۲۰۲۱ مواجه شده است. در صورت جنگ با چین در دریای چین جنوبی/غرب اقیانوس آرام، برخی از آن‌ها می‌توانند در جاسوسی، خرابکاری و بدتر از آن شرکت کنند.

لوتواک استدلال می‌کند که مفهوم شهروندی در آمریکا به دلیل آموزش

### ریل کلیر دیفنس فرانسیس سمپا

بحران مرزهای جنوبی یکی از موضوعات داغ در مناظره‌های اخیر ریاست جمهوری بوده است، زیرا به موضوعات عمده مختلفی مانند اقتصاد، جرم و جنایت، مراقبت‌های بهداشتی، بدهی‌های فدرال و امنیت ملی می‌پردازد. در طول سه سال گذشته، میلیون‌ها بیگانه غیرقانونی با عبور از مرز جنوبی وارد آمریکا شده‌اند، که بسیاری از آن‌ها برای مقاصد امنیت ملی، مورد بررسی قرار نگرفته‌اند. با حمایت آمریکا از اوکراین در جنگ با روسیه، اسرائیل در جنگ علیه حماس و حزب الله نیابتی ایران و مشارکت درگیری دریایی با شورشیان حوثی در یمن و دریای سرخ، احتمال وجود سلول‌های تروریستی یا «ستون پنجم» تعبیه شده است. در شهرهای سراسر آمریکا بسیار واقعی و خطرناک است.

دفاع از وطن مهمترین مسئولیت داخلی ملی دولت است. وزارت امنیت داخلی بیش از ۴۰۰ مهاجر را شناسایی کرد که توسط یک شبکه قاچاق انسان وابسته به داعش به آمریکا آورده شده و حداقل ۵۰ نفر در جایی در آمریکا آزاد هستند. تاد بنسمن از مرکز مطالعات مهاجرت چندسالی است که رنگ خطر را در این باره به صدا در آورده و دولت بایدن را به سرپوش گذاشتن بر حمله تروریستی

# بانک‌های بزرگ آمریکا ممکن است در سه ماهه دوم شاهد کاهش سود باشند



یورونیوز  
تیناتنگ

فصل درآمد آمریکا با گزارش بانک‌های بزرگ در سه ماهه دوم خود در روز جمعه آغاز می‌شود. تحلیل‌گران انتظار دارند سود این بانک‌ها به‌طور منفی تحت تأثیر انتظارات کاهش نرخ باشد. بانک‌های بزرگ آمریکا، از جمله جی پی مورگان چیس، سیتی‌گروپ و ولز فارگو، قرار است درآمد سه ماهه دوم خود را قبل از باز شدن بازارهای آمریکا در تاریخ ۱۲ جولای گزارش کنند. این حاشیه سود وام‌دهندگان شاخص آمریکا ممکن است به دلیل انتظارات زیاد فدرال رزرو برای آغاز کاهش نرخ بهره در نیمه دوم سال فشرده شده باشد. با این حال انتظار می‌رود که بهبود در انجام معاملات، زبان‌های بانکداری تجاری را جبران کند. بر اساس گزارش FactSet، پیش‌بینی می‌شود که رشد درآمد بانک‌های آمریکا در سه ماهه دوم سالانه ۱۰ درصد کاهش یابد. مسئله بانکداری مسئله مهمی است که دولت و سیاستمداران باید به آن بپردازند و سعی کنند که در آن فساد نشود.

درآمد خالص بهره با باد مخالف مواجه است. بانک‌های بزرگ آمریکا در سه ماهه اول به دلیل افزایش هزینه‌های تأمین مالی به دلیل روی آوردن سپرده‌گذاران به حساب‌های بانکی با بازده بالاتر، شاهد کاهش سود خود بودند. انتظار می‌رود که این روند همچنان بر عملکرد بانک‌ها در سه ماهه دوم تأثیر منفی بگذارد. کندشدن رشد وام می‌تواند عامل مهمی بر سود بانک‌ها باشد، به‌ویژه برای بانک‌هایی که به‌شدت به فعالیت‌های وام‌دهی متکی هستند. از آنجایی که سپرده‌گذاران نرخ بهره بالاتری به دست می‌آورند، بانک‌ها باید نرخ وام خود را مجدداً قیمت‌گذاری کنند و با مشتریان مذاکره کنند. نرخ‌های بهره بالا و نشانه‌هایی از نرم شدن اقتصاد

ممکن است به‌طور قابل توجهی رشد وام‌ها را به‌ویژه در بخش‌های تجاری و املاک و مستغلات کاهش دهد. کاهش بالقوه نرخ بهره توسط فدرال رزرو در ماه‌های سپتامبر و دسامبر نیز ممکن است درآمد بهره بانک‌ها را در نیمه دوم سال کاهش دهد. برخی از بانک‌های بزرگ آمریکا در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ شتاب خود را از دست داده‌اند. پس از رکورد سود در سال ۲۰۲۳، زمانی که افزایش نرخ بهره و قرارداد تصاحب First Republic باعث افزایش درآمد خالص بهره جی پی مورگان چیس (NII) شد که بزرگترین وام‌دهنده گزارش داد که کمتر از آن است. NII مورد انتظار بود و راهنمایی ناامیدکننده برای سال ۲۰۲۴ در سه ماهه اول ارائه کرد. جیمی دیمون، مدیرعامل این شرکت ابراز نگرانی کرد که جنگ و فشارهای تورمی مداوم، پس‌زمینه اقتصادی مثبت را تهدید می‌کند. جرمی بارنوم، مدیر مالی، هشدار داد که رکورد NII ممکن است قبلاً پایدار نبوده باشد. ولز فارگو همچنین پیش‌بینی کرد که NII خود در سال ۲۰۲۴ بین ۷ تا ۹ درصد (پس از افت سالانه ۸ درصدی در سه ماهه اول) کاهش یابد.

انتظار می‌رود زبان‌های اعتباری افزایش یابد و بانک‌های آمریکا

پول بیشتری را با توجه به افزایش ریسک‌های اقتصادی کنار بگذارد. تحلیل‌گران پیش‌بینی می‌کنند که مفاد ضرر وام برای پوشش وام‌های روبه‌زوال، به‌ویژه در بخش املاک تجاری، افزایش یابد. بر اساس تست استرس اخیر فدرال رزرو روی ۳۱ بانک بزرگ آمریکا، نرخ زیان وام‌های تجاری و صنعتی ممکن است از ۶,۷ درصد در سال گذشته به ۸,۱ درصد در سال ۲۰۲۴ افزایش یابد. بانک ذخیره دریافت که سرمایه با کیفیت بالاتر در این بانک‌ها در پایین‌ترین سطح خود به ۹,۹ درصد کاهش می‌یابد. تحلیل‌گران پیش‌بینی می‌کنند که چهار بانک بزرگ از نظر سپرده‌ها (جی پی مورگان چیس، بانک آمریکا، سیتی‌گروپ و ولز فارگو) در سه ماهه دوم وام‌های ۷ میلیارد دلاری (۶,۵ میلیارد یورو) را گزارش خواهند کرد که بیش از ۵۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. بانکداری سرمایه‌گذاری ممکن است رشد مثبتی را تجربه کند. به‌رغم نکات منفی ذکر شده، یک نکته مثبت وجود دارد: انتظار می‌رود فعالیت‌های بانکداری سرمایه‌گذاری نسبت به سال گذشته بهبود یابد که طی آن افزایش نرخ‌های بهره مانع از انجام معاملات و عرضه اولیه عمومی سهام

بشود. بازگشت مجدد در ادغام‌ها و تملک‌ها (M&A) و سازمان‌های خصوصی‌سازی (IPO) ناشی از کاهش نقدینگی بوده است، زیرا بانک‌های مرکزی افزایش نرخ را متوقف کرده‌اند و برخی در حال حاضر در چرخه کاهش نرخ هستند. بر اساس نظرسنجی بلومبرگ، تحلیل‌گران انتظار داشتند درآمدهای بانکداری سرمایه‌گذاری در پنج بانک بزرگ از جمله جی پی مورگان چیس، گلدمن ساکس، مورگان استنلی، بانک آمریکا و سیتی‌گروپ در سه ماهه دوم سال به‌طور متوسط ۳۰ درصد افزایش یابد. انتظار می‌رود که تجدید حیات در معاملات به‌ویژه برای بانک‌هایی که بیشتر در معرض سرمایه‌گذاری بانکی هستند، مانند گلدمن ساکس و مورگان استنلی، مفید باشد. جی پی مورگان چیس همچنین نشان داد که افزایش درآمد آن از این بخش به ۳۰ درصد در سه ماهه دوم افزایش خواهد یافت. با این حال، بعید است که عملکرد بانک‌ها در بانکداری سرمایه‌گذاری به اوج خود در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ بازگردد، زمانی که نرخ‌های بهره به دلیل رکود اقتصادی ناشی از همه‌گیری به‌سپار پایین کاهش یابد.

<https://shorturl.at/R6aRs>

# کشمکش ادامه‌دار روسیه و اوکراین

در مجموع، واضح است که روسیه پوتین یک حکومت استبدادی است که در یک جنگ نادرست گرفتار شده است، با اقتصادی ناتوان از تأمین تجهیزات کلیدی و ارتشی که ممکن است با کمبود سرباز مواجه شود.

لاف پوتین درباره توانایی روسیه برای پیگرد قانونی «جنگ طولانی» بیش از پیش نادرست به نظر می‌رسد.

اما وضعیت مخمضه فعلی اوسناریوبی را قابل قبول می‌سازد که از زمان فروپاشی اولین حمله برق‌آسای روسیه در اوکراین وجود داشته است: دیکتاتور روسیه برای رهایی از جنگی که نه می‌تواند پیروز شود و نه می‌تواند پایان یابد و از پیامدهای سیاسی بعدی فرار کند، ممکن است سلاح جنگ هسته‌ای را در دست بگیرد. پوتین می‌تواند از طرق مختلف بحرانی را طراحی کند که منجر به بن‌بست هسته‌ای با آمریکا شود.

اومی‌تواند تهدید اخیر دیگری را که پس از استفاده اوکراین از تسلیحات دوربرد غرب برای حمله به اهدافی در داخل روسیه ایجاد شد، دنبال و سلاح‌های متعارف را به آمریکا و اعضای اروپایی ناتو نزدیک تر کند.

[t.ly/Xdbpp](https://t.ly/Xdbpp)



دوم، سفر اخیر پوتین به کره شمالی ادعاهای تبلیغاتی کرملین مبنی بر موفقیت درخشان در تجهیز مجدد اقتصاد ملی برای نیازهای نظامی را رد کرد. حتی اتحاد جماهیر شوروی از سلطنت موروئی کمونیستی کره شمالی و حاکمیت آن بر جمعیت گرسنه و برده، خجالت‌زده شده است.

هفته گذشته اکونومیست تخمین زد که بین ۴۶۲ هزار تا ۷۲۸ هزار سرباز روسی از آغاز تهاجم روز ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ تا ماه می سال جاری کشته یا به شدت مجروح شده‌اند.

در زمستان و بهار به نفع روسیه است، اکنون به نظر می‌رسد در سمت مخالف است. حمله بزرگ روسیه به خاک‌کف در شمال شرق اوکراین متوقف شده است، در حالی که تمدید بودجه برای اوکراین توسط کنگره تصویب شد و مجوز حملات بر فراز مرز روسیه به طور قابل توجهی به قدرت اوکراین در میدان جنگ افزوده است. در عین حال، انتقال باتری‌های موشکی پاتریوت پدافند هوایی به نیروهای اوکراینی به زودی مزیت اصلی روسیه در حمله به اهداف غیرنظامی، صنعتی و نظامی بدون مجازات را کاهش خواهد داد.

## امریکن انترپرایز لئون آرون

نشست این هفته ناتو در واشنگتن در حالی برگزار شد که غرب با خطرناک‌ترین وضعیت از زمان بحران موشکی کوبا (یک) تقابل ۱۳ روزه میان آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی بود که در پی استقرار موشک‌های بالستیک میان برد شوروی در خاک کوبا آغاز شد (در سال ۱۹۶۲ مواجه است).

نشانه‌های تهدید تجمع به اندازه کافی آشکار است و رهبران اتحاد باید فوراً شروع به طراحی یک واکنش قوی و قاطع کنند. در روز ۲۸ ژوئن، ولادیمیر پوتین اعلام کرد که روسیه تولید و استقرار موشک‌های کوتاه‌برد و میان‌برد با قابلیت حمل هسته‌ای را آغاز خواهد کرد، سلاح‌هایی که از سال ۱۹۸۷ ممنوع شده‌اند.

در حالی که روسیه احتمالاً سال‌ها بدون سروصدا این سلاح‌ها را تولید می‌کند، زمان تأیید عمومی پوتین نگران کننده بود. ساعاتی پس از مناظره ریاست جمهوری بین بایدن و دونالد ترامپ، این بیانیه چیزی فراتر از بلوف هسته‌ای همیشگی مسکو بود: این بیانیه حلقه‌ای از زنجیره‌ای از رویدادهای نگران کننده بود. اولاً، جنگ در اوکراین که به نظر می‌رسید

### صدای آمریکا

## اسرائیل در واکنش به حمله پهبادی حوثی‌ها خواستار «تحریم‌های فلج‌کننده» علیه جمهوری اسلامی شد

یسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه اسرائیل، در واکنش به حمله مرگبار حوثی‌ها به تل‌آویو خواستار وضع «تحریم‌های فلج‌کننده» علیه حکومت ایران شد. او با اشاره به کشته شدن یک غیرنظامی و زخمی شدن ۱۰ تن دیگر بر اثر این حمله یادآور شد که جمهوری اسلامی ایران تروریست‌های حوثی در یمن، حزب الله در لبنان، حماس و جهاد اسلامی در غزه، [و] شبهه‌نظامیان شیعه در عراق و سوریه را حمایت نموده، آموزش می‌دهد و تأمین مالی می‌کند.

به گفته کاتز، جمهوری اسلامی از طریق قاچاق اسلحه به اردن نیز تلاش می‌کند این کشور را نیز بی‌ثبات کند و جبهه تروریستی دیگر علیه اسرائیل بگشاید.

یسرائیل کاتز افزود: «اسرائیل به تنهایی در مقابل محور شرارت تحت رهبری ایران» که به گفته او «قدرت‌های جهان در نبرد گسترده ژئوپولیتیک خود از آن حمایت می‌کنند»، ایستاده است.

[ibit.ly/ZasoI](https://ibit.ly/ZasoI)

### سایر خبرها

### تایمز اسرائیل

## گالانت با هدف فشار بر نتانیا هو برای پذیرش توافق، اعلامیه عمومی صادر می‌کند

وزیر دفاع اسرائیل قصد دارد اعلامیه‌ای عمومی صادر کند مبنی بر اینکه دولت یهود «در آستانه» توافق آتش‌بس و آزادسازی گروگان‌ها قرار دارد. بنا بر این گزارش، هدف گالانت از این اقدام، افزایش فشار بر بنیامین نتانیا هو برای پذیرش این توافق است.

طبق گزارش‌های منتشرشده، گالانت معتقد است حماس آماده توافق است و اگرچه توافق پیشنهادی کامل نیست، اما زمینه برای دستیابی به آن فراهم شده است. مقامات عرب و اسرائیلی درگیر در مذاکرات به تایمز اسرائیل گفته‌اند که در هفته‌های اخیر، نتانیا هو خواسته‌های جدیدی درباره ادامه حضور دولت یهود در گذرگاه فیلالدفی و ایجاد سازوکاری برای جلوگیری از بازگشت فلسطینیان مسلح به شمال غزه مطرح کرده که باعث کندی در مذاکرات شده است.

جنگ اسرائیل با حماس پس از آن در ۱۷ اکتبر (۱۵ مهر) سال گذشته آغاز شد که در آن ستیزه‌جویان این گروه شبهه‌نظامی فلسطینی و متحدان آن به جنوب اسرائیل حمله کردند، ۱ هزار و ۲۰۰ نفر را کشتند و حدود ۲۵۰ نفر را گروگان گرفتند.

[ibit.ly/9Tg3R](https://ibit.ly/9Tg3R)



# ونس برای سیاست خارجی ترامپ چه خواهد کرد؟



## کوئینسی

### دنیل لاریسون

دونالد ترامپ اوایل امروز اعلام کرد که جی. دی. ونس، سناتور اوهایو را به عنوان معاون خود انتخاب کرده است. تنها دوروز پس از ترور رئیس جمهور سابق در باتلر، پنسیلوانیا، انتخاب ترامپ باعث شد تا سناتور جوان دوره اول به نامزدی ملی جمهوری خواهان در حالی که کنوانسیون ملی حزب در میلواکی در حال برگزاری بود، ارتقا پیدا یابد. به نظر می‌رسد ترامپ در انتخاب ونس، فشارهای روبرت مرداک (سرمایه‌دار آمریکایی و سهام‌دار اصلی ابرشرکت نوز) را نادیده گرفته است، زیرا گزارش شده است که به شدت به نفع داگ بورگوم، فرماندار دا کوتای شمالی و علیه ونس، لابی کرده است. ترامپ یک وفادار را انتخاب کرده است که برای حامیان اصلی خود در جناح پوپولیست، حزب جذاب باشد.

ونس است که در این سمت انتخاب شده است. ونس احتمالاً با سؤالات زیادی در مورد آمادگی خود برای خدمت به عنوان رئیس جمهور در صورت لزوم مواجه خواهد شد.

انتخاب ترامپ احتمالاً بحث برانگیز خواهد بود. ونس به ویژه از زمانی که وارد مجلس سنا شد، به نوعی ضربه گیر برای انتقاد در واشنگتن تبدیل شده است. او ابتدا به عنوان نویسنده و منتقد نامزدی ترامپ در سال ۲۰۱۶ به شهرت ملی رسید، اما از آن زمان در چند سال گذشته خود را به مدافع سرسخت رئیس جمهور سابق تبدیل

کرده است. او از نزدیک خود را با دستور کار ترامپ هماهنگ کرده و به یکی از منتقدان اصلی سیاست دولت بایدن در اوکراین تبدیل شده است.

ونس در اوایل سال جاری به کنفرانس امنیتی مونیخ رفت تا پرونده خود را علیه کمک نظامی به اوکراین تحت فشار بگذارد. اگر فهرست نامزدهای حزب ترامپ ونس برنده شود، می‌توان تصور کرد که آمریکا می‌تواند کاهش یا قطع کمک به اوکراین را در سال آینده آغاز کند.

ونس نیز مانند ترامپ دیدگاه‌های سیاست خارجی بسیار تندروانه‌ای دارد. او بایدن را

به دلیل «جزئی نگری» جنگ اسرائیل در غزه مورد حمله قرار داده است و با ترامپ موافق است که دولت اسرائیل باید «کار را تمام کند». او در مورد جنگ و حمایت آمریکا از آن موضع بسیار سخت‌گیرانه‌ای اتخاذ کرده است.

ونس به شدت از کارنامه نو محافظه کاران در غرب آسیا انتقاد کرده است، اما او دقیقاً همان دیدگاهی را که آن‌ها در طول این مدت داشته‌اند دو چندان می‌کند: اتحاد اسرائیل و کشورهای مسلمان سنی، با حمایت آمریکا. اگر آمریکا به کارزارهای نظامی مخرب اسرائیل ادامه دهد، برای کاهش درگیری‌های خود در غرب آسیا به سختی تحت فشار خواهد بود. جنگ طلبی ونس به شرق آسیا نیز کشیده می‌شود. او مخالفت خود با کمک به اوکراین را در درجه اول به دلیل نیاز به تمرکز منابع آمریکا برای مهار چین مطرح کرده است و بایدن را به خاطر انجام ندادن کافی در این زمینه مقصر می‌داند. موضع ونس حاکی از آن است که او فکر می‌کند که آمریکا باید به طور قابل توجهی ارسال محموله‌های تسلیحاتی خود را به شرکای خود افزایش دهد و به حضور نظامی خود در منطقه بیفزاید.

[tinyurl.com/27t2qxq](https://tinyurl.com/27t2qxq)

## رویترز

### گزارش رویترز از آتش گرفتن ۲ میلیون بشکه نفت ایران

خبرگزاری رویترز گزارش داد که یک نفتکش چینی حامل ۲ میلیون بشکه نفت ایران و یک نفتکش کشور سنگاپور روز جمعه در نزدیکی ساحل این کشور با یکدیگر برخورد کردند و آتش گرفتند.

یک مقام شرکت کپلر در گفت‌وگو با رویترز تایید کرد که نفت کش سیریز-یک متعلق به چین و در حال انتقال ۲ میلیون بشکه نفت از ایران به چین بوده است. دو خدمه نفتکش چینی در این حادثه مجروح شدند. سازمان بنادر و دریانوری سنگاپور هم درباره جزئیات این ماجرا گفت نفتکش هفنیانایل با پرچم سنگاپور و نفتکش سیریز-یک با پرچم سائوتومی و پرنسپسپ در ۵۵ کیلومتری شمال غربی جزیره پدرا برانکا در شرق تنگه سنگاپور با یکدیگر برخورد کرده‌اند.

اما وزارت نفت جمهوری اسلامی، روز شنبه ۳۰ تیر با تکذیب گزارش رویترز و بلمبرگ مدعی شد: «هیچ کدام از نفتکش‌های آسیب‌دیده مرتبط با ایران نبودند و محموله نفت خام هیچ‌یک از این دو نفتکش آسیب‌دیده نیز ارتباطی با این کشور ندارد و متعلق به آن نبوده است.»

[ibit.ly/\\_OcoL](https://ibit.ly/_OcoL)

## سایر حوزه‌ها

## جرورالم پست

### حمله پهبادی به تل آویو، هشدار در باره تهدیدهای جمهوری اسلامی از چند جبهه است

حمله پهبادی مشکوک به تل آویو در نخستین ساعات باامداد جمعه حاکی از آن است که گروه‌های تحت حمایت جمهوری اسلامی جبهه جدیدی در جنگ پهبادی علیه اسرائیل ایجاد کرده‌اند. به نوشته جرورالم پست، حزب الله، حماس و حوثی‌ها (گروه‌های شبهه نظامی تحت حمایت جمهوری اسلامی در عراق و سوریه) و همچنین جمهوری اسلامی ایران در ۹ ماهی که از حمله ۷ اکتبر حماس به اسرائیل و آغاز جنگ غزه می‌گذرد، دولت یهود را هدف حملات پهبادی قرار داده‌اند. در حمله پهبادی مشکوک ساعت ۳ صبح جمعه به تل آویو یک نفر کشته و ۱۰ نفر زخمی شده‌اند و خساراتی وارد شده است. رسانه‌های حامی جمهوری اسلامی در مورد این حمله صحبت کرده‌اند و المیادین، رسانه وابسته به حزب الله لبنان، گزارش داده که این حمله «انفجار پهباد یمنی روی ساختمانی در تل آویو» بوده است. در این گزارش آمده است: «یک پهباد بزرگ از سمت دریا در ارتفاع پایین وارد حریم هوایی فلسطین اشغالی شد و در شهر تل آویو منفجر گردید که خسارت قابل توجهی به ساختمان‌ها زد و شماری مجروح شدند.»

[ibit.ly/UyKf8](https://ibit.ly/UyKf8)

# ترامپ برای رهبری آمریکا مناسب نیست!



رؤسای جمهور هر روز با چالش‌هایی روبه‌رو می‌شوند که نه تنها به قدرت و اعتقاد، بلکه به صداقت، فروتنی، ایثار، صلابت و دیدگاهی که از قضاوت اخلاقی صحیح سرچشمه می‌گیرد نیز نیاز دارد.

اگر ترامپ این ویژگی‌ها را داشته باشد، آمریکایی‌ها هرگز آن‌ها را ندیده‌اند، سخنان و اعمال او نشان‌دهنده بی‌توجهی به حق و باطل و نداشتن اخلاق شایسته برای مسئولیت‌های ریاست جمهوری است. او آشکارا دروغ می‌گوید، نژادپرستان را در آغوش می‌گیرد، زنان را مورد آزار قرار می‌دهد و از قطعی شدن احزاب لذت می‌برد. ترامپ مردی است که خواهان تأیید و اثبات خود است، به طوری که دروغ‌های یک رهبر متخاصم را به حقایق سازمان‌های اطلاعاتی خود ترجیح می‌دهد و متحد آسیب‌پذیر را برای مزیت سیاسی کوتاه‌مدت متزلزل می‌کند.

سابقه او نشان می‌دهد که چه اتفاقی می‌تواند برای کشوری بیفتد که توسط چنین فردی رهبری می‌شود: «وجهه، اعتبار و انسجام آمریکا توسط ترامپ در دوران ریاست جمهوری او بی‌وقفه تضعیف شد». هیچ‌یک از اقدامات نادرست او به اندازه تلاش‌های مصمم و سیستماتیک او برای تضعیف یکپارچگی انتخابات، اساسی‌ترین عنصر هر دموکراسی، آشکارا بی‌اعتبارکننده نیست، تلاشی که به شورش در کاپیتول برای جلوگیری از انتقال مسالمت‌آمیز قدرت منجر شد.

در ۶ ژانویه ۲۰۲۱، ترامپ با دروغ‌های نفرت‌انگیز گروهی را به خشونت تحریک کرد، سپس در حالی که صدها نفر از حامیان‌ش به سخنان او عمل کردند، ساعت‌ها ایستاد و نگاه کرد که حامیان‌ش به ساختمان

احترام کامل به قانون اساسی، حاکمیت قانون و مردم آمریکا را نشان داده است. به جای چشم‌اندازی استوار برای آینده کشور، ترامپ با عطش قدرت سیاسی اهداف خود را دنبال می‌کند، برای مثال: «استفاده از اهرم‌های دولت برای پیشبرد منافع، ارضای انگیزه‌های خود و انتقام علیه کسانی که فکر می‌کند به او ظلم کرده‌اند».

با توجه به نگرانی‌های گسترده در میان رأی‌دهندگان در مورد اخلاق شایسته، دموکرات‌ها، درگیر بحثی هستند در مورد اینکه آیا باید فرد مناسبی برای نامزدی حزب در انتخابات است یا خیر. این بحث به دلیل نگرانی‌های مشروع مبنی بر اینکه ترامپ ممکن است خطری برای کشور، قدرت و امنیت ایجاد کند بسیار مهم‌تر شده است و اینکه یک نامزد جایگزین دموکرات تنها چیزی است که از بازگشت او به قدرت جلوگیری می‌کند ناراحت‌کننده است.

این یک تراژدی ملی است که جمهوری خواهان نتوانسته‌اند بحثی مشابه درباره عدم ثبات اخلاقی رهبرشان داشته باشند، در عوض ارزش‌های دیرینه خود را کنار گذاشتند و انتخاب کرده‌اند تا کسانی که نزدیک‌ترین همکاری را با رهبرشان داشته‌اند نادیده بگیرند.

ما از رأی‌دهندگان می‌خواهیم که خطرات دومین دوره ترامپ را به‌وضوح ببینند و آن را رد کنند. پست ریاست جمهوری نیاز به فردی دارد که دارای ویژگی‌ها و ارزش‌های اساسی باشد تا اعتماد ما را جلب کند و در مورد هر یک، دونالد ترامپ شکست می‌خورد.

**اخلاق شایسته مهم است**

## نیویورک تایمز هیئت تحریریه

### بخش اول

هفته آینده، برای سومین بار در ۸ سال گذشته، دونالد ترامپ به‌عنوان نامزد حزب جمهوری خواه برای ریاست جمهوری آمریکا معرفی خواهد شد. اکنون، یک حزب سیاسی در خدمت منافع یک مرد است، مردی که به‌طور آشکاری برای پست ریاست جمهوری مناسب نیست، مردی که ارزش‌ها، خلق و خو، عقاید و بنیان مستقیم بسیاری از چیزهایی که این کشور را بزرگ کرده است، مخالف است.

برای بیش از دو دهه، اکثریت بزرگی از آمریکایی‌ها گفته‌اند که از جهت‌گیری کشور ناراضی هستند و دوران تورم سخت، نرخ‌های بهره بالا، شکاف اجتماعی و رکود سیاسی پس از کرونا، بسیاری از رأی‌دهندگان را ناامید کرده است.

حزب جمهوری خواه زمانی به دنبال استفاده از قدرت در خدمت راه‌حلی برای چنین مشکلاتی بود، همان‌طور که رونالد ریگان دوست داشت بگوید «شهر درخشان روی تپه» را بسازیم. چشم‌انداز این حزب از آمریکا که در اعضای اصولگرا مانند جورج دبلیو بوش، جان مک‌کین و میت رامنی دیده می‌شود، ریشه در ارزش‌های آزادی، فداکاری، مسئولیت فردی و عمومی داشت؛ اما امروز بسیاری از جمهوری خواهان نگرانی‌های خود را درباره ترامپ به دلیل مواضع او در مورد مهاجرت، تجارت و مالیات نشان نمی‌دهند.

ترامپ شخصیتی را نشان داده که شایسته مسئولیت‌های ریاست جمهوری نیست. او عدم

آسیا را جسور کرد. او از توافق هسته‌ای ایران خارج شد و به لطف برنامه احیاء شده‌ای که به اورانیوم نزدیک به درجه تسلیحات دست یافته است، این کشور را که در حال حاضر تهدیدی برای جهان بود، خطرناک‌تر کرد.

در دوره دوم، تمایل او برای مماشات با پوتین در مورد اوکراین را به عنوان یک کشور دموکراتیک و مستقل در هاله‌ای از ابهام قرار داد. ترامپ اشاره می‌کند که می‌تواند به تنهایی به جنگ فاجعه‌بار غزه پایان دهد اما هیچ برنامه درستی ندارد. او پیشنهاد کرده است که در دوره دوم تعرفه کالاهای چینی را به ۶۰ درصد یا بیشتر افزایش می‌دهد و برای همه کالاهای وارداتی ۱۰ درصد تعرفه وضع می‌کند، اقداماتی که باعث افزایش قیمت‌ها برای مصرف‌کنندگان آمریکایی و کاهش نوآوری با اجازه به صنایع آمریکا می‌شود.

بدترین سیاست‌های دولت ترامپ اغلب توسط کنگره، با چالش‌های دادگاه و مخالفت‌های کارمندان دولتی که برای خنثی کردن خواسته‌های او در زمانی که غیرمستولانه یا از قانون پیروی نمی‌کردند، وارد عمل شدند. وقتی ترامپ خواستار پایان دادن به او با مکر بود، یک سناتور جمهوری خواه مک کین، آن را نجات داد و مراقبت‌های بهداشتی را برای میلیون‌ها آمریکایی حفظ کرد.

دولت دوم ترامپ متفاوت خواهد بود. او قصد دارد دولت خود را پر از متفکران کند، کسانی که نشان داده‌اند مایل به اطاعت از خواسته‌های ترامپ هستند یا کسانی که قدرت ایستادگی در برابر او را ندارند. او می‌خواهد با صدور دستوری برای آسان‌تر کردن اخراج کارمندان دولت و جایگزین کردن آن‌ها با افرادی که به او وفادارتر هستند، کسانی را که مانعی بر سر راه او هستند، حذف کند.

این بدان معناست که نه تنها آمریکایی‌ها می‌توانند تخصص خود را از دست می‌دهند، بلکه به این معنی است که آمریکا در فضای ترس اداره می‌شود که در آن کارمندان دولت باید در خدمت منافع رئیس‌جمهور باشند تا عموم مردم. همه وزرای کابینه از رهبری رئیس‌جمهور پیروی می‌کنند، اما ترامپ کشوری را متصور است که در آن خدمات عمومی، همانطور که آمریکایی‌ها می‌دانند، وجود نخواهد داشت، جایی که دیگر کارمندان و ادارات دولتی نمی‌توانند مستقل تصمیم بگیرند و تحقیقات دانشمندان و کارشناسان بهداشت عمومی و تحقیقات وزارت دادگستری و سایر افراد در اجرای قانون فدرال نسبت به خواسته‌های کاخ سفید انعطاف‌پذیرتر خواهد بود.

یک دوره ریاست‌جمهوری دیگر تحت رهبری ترامپ خطر آسیب دائمی به دولت ما خواهد داشت. همان‌طور که کومی، یک جمهوری خواه قدیمی، در مقاله‌ای در سال ۲۰۱۹ برای Times Opinion نوشت: «افراد کارآمدی که فاقد نیروی درونی هستند، نمی‌توانند در برابر سازش‌های لازم برای زنده ماندن ترامپ مقاومت کنند و این چیزی است که آن‌ها هرگز از آن بهبود نخواهند یافت.»

[ibit.ly/18ENk](http://ibit.ly/18ENk)

می‌کند تا خود را با افرادی احاطه کند که به جای بررسی موزیانه‌ترین دستورهای او، آن‌ها را اجرا کند. دیوان عالی، با رأی خود در اول جولای که به رؤسای جمهور «مصونیت مطلق» برای اعمال رسمی اعطا کرد، مانعی را بر سر راه بدترین انگیزه‌های ترامپ، تهدید عواقب قانونی، از میان برداشت. آنچه باقی می‌ماند حس درست و نادرست خودش است. آینده کشور ما بیش از حد مهم است تا بر چنین مرد شکننده‌ای تکیه کند.

### مسائل رهبری اصولی

روسای جمهور جمهوری خواه و نامزدهای ریاست‌جمهوری از رهبری خود در لحظات حساس استفاده کرده‌اند تا الگویی را برای جامعه ایجاد کنند. ریگان در دهه ۱۹۸۰، اولین زن را به دیوان عالی منصوب کرد و با دموکرات‌ها در اصلاحات مالیاتی و مهاجرتی در حوزی کار کرد. جورج دبلیو بوش قانون آمریکایی‌های دارای معلولیت را امضا کرد و قاطعانه از متحد خود، کویت، در برابر تجاوزات عراق دفاع کرد. جورج دبلیو بوش، به‌رغم تمام ناکامی‌هایش پس از ۱۱ سپتامبر، نفرت علیه مسلمانان یا اسلام را افزایش نداد و آن‌ها را اهریمنی نکرد.

مک کین به عنوان یک نامزد در رقابت‌های انتخاباتی سال ۲۰۰۸، زمانی که محافظه کاران همکارش درباره رقیب او، باراک اوباما، دروغ می‌گفتند، صحبت کرد. رامن میایل بود جایگاه و نفوذ خود را در حزبی که زمانی به عنوان نامزد ریاست‌جمهوری نمایندگی می‌کرد قربانی کند و شجاعانه ناکامی‌های ترامپ را به صدا درآورد و به برکناری او از قدرت رأی داد. ترامپ نسبت به این آرمان‌های آمریکایی تحقیر شده است. او مستبدان را از ویکتور اوریان گرفته تا ولادیمیر پوتین و کیم جونگ اون تحسین می‌کند. او به مدل قدرت اعتقاد دارد، رهبری که با تقاضای آن، توافقی قانع‌کننده از طریق نیروی اراده یا شخصیت، همه چیز را به وقوع می‌پیوندد. در واقع، یک مرد قدرتمند از طریق ترس و استفاده غیراصولی از قدرت سیاسی برای اهداف خود خواهانه حکومت می‌کند و سیاست‌های ضعیفی را تحمیل می‌کند که نوآوری، کارآفرینی، ایده‌ها و امید را از بین می‌برد. ترامپ در طول چهار سال ریاست‌جمهوری خود، سعی کرد مانند یک مرد قدرتمند آمریکا را اداره کند.

در توییتر او تغییرات ناگهانی در سیاست، در مورد اینکه چه کسی می‌تواند در ارتش خدمت کند، در مورد سیاست تجاری، در مورد نحوه برخورد آمریکا با کره شمالی یا روسیه، بدون مشورت با کارشناسان و یا کارکنان خود در مورد تأثیر این تغییرات بر آمریکا را اعلام کرد.

در واقع، او در هیچ کجا منافع سیاسی یا شخصی خود را بالاتر از منافع ملی قرار ندهاده است؛ او رویکردی مشابه به روابط استراتژیک آمریکا در خارج از کشور داشت. ترامپ اعتماد متحدان دیرینه آمریکا، به‌ویژه به ناتو را از دست داد و اروپا را کمتر امن کرد و راست افراطی و رهبران مستبد در اروپا، آمریکای لاتین و

کنگره هجوم می‌بردند تا اعضای کنگره را برای حفظ او در سمت خود بترسانند. او این شورشیان را استود و آن‌ها را میهن پرست خواند. به‌رغم اینکه دادگاه‌ها، وزارت دادگستری و مقامات ایالتی جمهوری خواه با او مخالفت می‌کنند، او به دروغ گفتن در مورد انتخابات ۲۰۲۰ و دزدیده شدن رأی‌دهندگان ادامه می‌دهد. هیچ مرد شایسته‌ای برای ریاست‌جمهوری چنین دروغ‌های مخربی را در مورد هنجارها و ارزش‌های دموکراتیک انجام نمی‌دهد.

اعطای اختیارات گسترده ریاست‌جمهوری به چنین فردی به معنای به خطر انداختن منافع و امنیت آمریکا در داخل و خارج از کشور است. فرمانده کل قوا باید سوگند «حفاظت و دفاع از قانون اساسی» را بخواند. رئیس‌جمهور وظایف و اختیارات متعددی دارد که به تنهایی متعلق به اوست: «تنها او اختیار پرتاب سلاح هسته‌ای را دارد؛ او این اختیار را دارد که نیروهای آمریکایی را در معرض خطر بفرستد و اجازه استفاده از نیروی کشنده علیه افراد و سایر کشورها را بدهد». آمریکایی‌هایی که در ارتش خدمت می‌کنند نیز سوگند یاد می‌کنند که از قانون اساسی دفاع کنند و به فرمانده کل قوا متکی هستند تا این سوگند را به همان اندازه جدی بگیرند. ترامپ بارها نشان داده که این کار را نمی‌کند. او بارها از وزیر دفاع و فرماندهان نیروهای مسلح آمریکا خواست که این سوگند را زیر پا بگذارند. در موارد دیگر، او خواستار آن شد که اعضای ارتش هنجارهایی را نقض کنند که حیثیت نیروهای مسلح را زیر سؤال می‌برد و از ارتش در برابر استفاده برای اهداف سیاسی محافظت می‌کند. آن‌ها تا حد زیادی از اجرای این دستورات غیرقانونی و غیراخلاقی خودداری کردند، همانطور که سوگند آن‌ها اقتضا می‌کند.

فقدان مبنای اخلاقی ترامپ را تضعیف می‌کند حتی در مناطقی که رأی‌دهندگان او را اصلاح می‌دانند و بیشتر از بایدن به او اعتماد دارند، در مسائلی مانند مهاجرت و جنایت. او با انحراف به نوعی افراط و وحشیانه که در بهترین حالت غیراخلاقی و در بدترین حالت خلاف قانون اساسی است، گفته است که مهاجران غیرقانونی «خون کشور ما را مسموم می‌کنند» و مشاورانش می‌گویند که او قصد دارد آن‌ها را به‌صورت دسته جمعی از کشور بیرون کند. او اشاره کرده است که در صورت مواجهه با موج‌هایی از شورش یا افزایش جنایات، به‌طور یک‌جانبه نیروهای خود را به شهرهای آمریکا اعزام خواهد کرد. او از دستیاران پرسیده است که آیا آمریکا می‌تواند به مهاجران شلیک کند تا سرعت آن‌ها را کاهش دهد و او گفته است که از قانون شورش برای استقرار ارتش علیه معترضین استفاده خواهد کرد. در طول دوران ریاست‌جمهوری او، هیچ یک از این اتفاقات رخ نداد، زیرا افراد زیادی در رهبری نظامی بودند که از آمادگی اخلاقی برای «نه گفتن» به چنین دستورات غیرقانونی برخوردار بودند؛ اما دلایل خوبی برای نگرانی در مورد اینکه آیا این اتفاق دوباره رخ خواهد داد وجود دارد، زیرا ترامپ تلاش

پولیتیکو / ورونیکا ملکوزوفا

## دستاوردهای نظامی اوکراین در راه است



کریستوفر کاولی، ژنرال ارشد ناتو، در جریان مجمع امنیتی آسپن گفت، اگرچه نیروهای اوکراینی به آرامی در برخی نقاط در امتداد جبهه عقب رانده می‌شوند، استراتژی کلی نظامی این کشور استراتژی خوبی است.

اوکراینی‌ها در این چند ماه اخیر بر دفاع از آنچه در شرق دارند متمرکز شده‌اند، این ژنرال آمریکایی گفت که روسیه از استفاده آزادانه از کریمه و جنوب اوکراین برای حمله به بقیه اوکراین، حفظ دسترسی آن‌ها به دریای سیاه و تولید نیرو، محروم است.

من فکر می‌کنم که آن‌ها یک استراتژی عالی دارند. فقط موضوع پیگرد قانونی است. کاولی در سخنرانی روز پنجشنبه در کنفرانس امنیت و سیاست خارجی آمریکا افزود: «بخش کلیدی تولید نیرو است».

برای برنده شدن، یک کشور باید قادر به تولید نیرو باشد و بفهمد چگونه از مردان، آموزش و سلاح به بهترین شکل استفاده کند. او گفت که اوکراین آن بلوک‌های سازنده را در جای خود دارد.

شما باید اسلحه داشته باشید. شما باید حمایت مردم را داشته باشید، باید آن‌ها را به‌طور کامل آموزش دهید. این ژنرال با اشاره به بسته کمک نظامی ۶۱ میلیارد دلاری آمریکا که در ماه آوریل پس از ماه‌ها تأخیر تصویب شد، گفت: «تجهیزات تا حد زیادی به ما بستگی دارد و من فکر می‌کنم که به خوبی پیش می‌رود. نیروهای اوکراینی اکنون شاهد افزایش تحویل اسلحه و مهمات هستند.»

اوکراین مسئول نیروی انسانی است و وضعیت در آنجا پس از تصویب قانون بسیج نیروها در ماه آوریل توسط پارلمان رو به بهبود است. قانون جدید، مردان اوکراینی ۲۵ تا ۶۰ ساله را موظف می‌کند که در دفاتر خدمت وظیفه در اوکراین و خارج از کشور ثبت‌نام کنند.

اوکراین در نحوه استفاده از نیروی انسانی خود دارای چالش‌هایی است. گروهی از مردم وجود دارند که باید در کارخانه‌ها، مزارع و در جنگ‌های نظامی کار کنند. این وظیفه دولت اوکراین است که بفهمد این تعادل را چگونه برقرار کند. آن‌ها اخیراً سن سربازی اجباری را افزایش داده‌اند.

دولت حتی در حال استخدام مجرمین است، اگرچه کسانی که محکومیت خود را برای جرایم جنسی، قتل دو یا چند نفر یا جنایت

منطقه خرسون نگهداری می‌شود، عقب‌نشینی کردند.

بیشتر مواضع اصلی نیروهای اوکراینی در روستای کرینکی در نتیجه آتش خصمانه شدید، ترکیبی و طولانی مدت دشمن به‌طور کامل تخریب شد. لیخوی گفت که خود روستا نیز در اثر گلوله‌باران دشمن تقریباً ویران شد. او افزود که اوکراینی‌ها به حضور خود در ساحل چپ رودخانه ادامه خواهند داد.

در همان زمان، نیروهای اوکراینی موفق شدند حمله روسیه به منطقه خارکف را متوقف کنند و تعداد بمب‌های گلاید روسیه را کاهش دهند، پس از اینکه آمریکا و سایر متحدان به اوکراین اجازه دادند از سلاح‌های اهدایی برای انجام حملات محدود علیه خاک روسیه استفاده کند. اوکراین همچنین به حمله به مواضع روسیه در کریمه ادامه می‌دهد. روسیه آخرین عناصر ناوگان دریای سیاه خود را از سواستوپل خارج کرد که این یک پیروزی برای کارزار طولانی مدت پهپاد اوکراین بود.

نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که دونالد ترامپ برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه نوامبر مورد علاقه مردم است. او خواستار توقف فوری خصومت‌ها شده است که مزیت روسیه را تقویت می‌کند.

آلمان، بزرگ‌ترین کمک‌کننده نظامی اروپایی اوکراین، به نظر می‌رسد کمک‌های خود را به دلیل مشکلات بودجه به نصف کاهش دهد.

[t.ly/WvFgs](https://t.ly/WvFgs)

علیه امنیت ملی اوکراین می‌گذرانند، واجد شرایط نیستند.

رستم اومروف، وزیر دفاع اوکراین روز پنج‌شنبه در یک سخنرانی آنلایین در آسپن گفت که بیش از ۴ میلیون اوکراینی اکنون به‌عنوان تمایل بالقوه برای خدمت ثبت‌نام کرده‌اند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، گفت که کی‌یف ۱۴ تیپ جدید آماده دارد، اما هنوز به‌طور کامل مسلح نشده‌اند، زیرا سلاح‌های جدید هنوز به‌کندی وارد می‌شوند و آموزش زمان می‌برد.

در حالی که اوکراین در حال جمع‌آوری نیرو است، نیروهای خط مقدم خسته آن در حال مقابله با حملات مضمم روسیه در یک جبهه هزار کیلومتری در شرق و جنوب این کشور هستند.

اومروف گفت ارتش اوکراین با بیش از ۵۰۰ هزار سرباز روسی روبرو است و کرم‌لین در ماه‌های آینده قصد دارد این تعداد را ۳۰۰ هزار نفر افزایش دهد که بخشی از آن با استخدام فعال مزدوران است.

روسیه بهای هولناکی برای مردان و تجهیزات ویران شده می‌پردازد، اما در پیشرفت‌های تدریجی موفق است.

اخیراً نیروهای اوکراینی مجبور به عقب‌نشینی از روستای اوچرتاین در منطقه دونتسک شدند. دیمیتر لیخوی، سخنگوی ارتش اوکراین، گفت که آن‌ها همچنین از کرینکی، تنها روستای اوکراینی که در ساحل شرقی رودخانه دنیپرو در

فان افروز / هانانوته

## روسیه در غرب آسیا چه می خواهد؟



از زمان حمله حماس در ۱۷ اکتبر به اسرائیل، روسیه از تماشای وخامت اوضاع در غرب آسیا که آمریکا، دشمن اصلی خود را مشغول کرده، لذت برده است. با این حال، در روز ۱۳ آوریل، زمانی که تهران در تلافی حمله به کنسولگری ایران در دمشق، متحد خود، بیش از ۳۰۰ موشک و پهپاد را به سمت اسرائیل پرتاب کرد، مسکو نگران شد. اگرچه این حمله عملاً با دفاع ضد موشکی و حمایت هماهنگ آمریکا و شرکای عرب و غربی خنثی شد، اسرائیل ۶ روز بعد با حمله به سامانه پدافند هوایی دوربرد اس-۳۰۰ در اصفهان، شهری در قلب ایران، پاسخ داد. هنگام هماهنگی اقدامات خود، اسرائیل و ایران هر دو نشان دادند که مایل اند از لغزش به سمت جنگ اجتناب کنند. با این حال، با هدف قرار دادن مستقیم یکدیگر در خاک خود، این دو دشمن دیرینه پیشنهاد کردند که قوانین نانوشته تعامل بین آن‌ها تغییر کرده است و ارزیابی اقدامات و مقاصد یکدیگر را برای هر یک دشوارتر و خطر تشدید تنش را محدود می‌کند. این امر روسیه را نگران کرده است که در خط باریکی بین تضعیف قدرت آمریکا در منطقه و متعهد نشدن بیش از حد قدم گذاشته است و نمی‌خواهد شاهد جنگ گسترده تری در غرب آسیا باشد.

افزایش تنش بین ایران و اسرائیل می‌تواند با منحرف کردن توجه واشنگتن و تدارکات از اوکراین، جایی که روسیه در حال حاضر در تهاجم است، به نفع مسکو باشد. این امر پس از ارسال باتری‌های پاتریوت اضافی توسط دولت بایدن به غرب آسیا و افزایش دارایی‌های نظامی برای حمایت از دفاع اسرائیل آشکار شد. جنگ غرب آسیا همچنین می‌تواند قیمت نفت را افزایش دهد و تلاش‌های دولت بایدن برای کنترل هزینه‌های سوخت را پیچیده کند.

ولادیمیر پوتین احتمالاً از وضعیت جو بایدن انتقاد خواهد کرد. با این وجود، یک جنگ گسترده‌تر در منطقه خطرات بزرگی را برای مسکو به همراه خواهد داشت. اگر اسرائیل شروع به مبارزه با حزب‌الله یا ایران کند، کرملین باید با سه نتیجه خطرناک مبارزه کند: درگیر شدن متحدش سوریه، تضعیف ظرفیت ایران برای تأمین تسلیحات روسیه و پیچیده شدن روابطش با کشورهای عربی خلیج فارس و ایران. در یک جنگ گسترده‌تر، آمریکا باید از مسکو انتظار داشته باشد که حمایت محدودی از دشمنان اسرائیل داشته باشد و با صدای بلند واشنگتن را به دلیل تشدید تنش‌ها مقصر بداند، در حالی که از دخالت مستقیم نظامی خودداری کند؛ بنابراین، آمریکا باید از ابزار دیپلماتیک و نظامی که در اختیار دارد استفاده کند تا اطمینان حاصل کند که تنش‌ها در منطقه افزایش نمی‌یابد.

درگیری اسرائیل با حزب‌الله خطری برای روسیه به همراه دارد، زیرا تشدید تنش می‌تواند منجر به تخریب گسترده و حملات موشکی حزب‌الله شود. سوریه که روسیه در آن پایگاه دارد، به دلیل مواضع و مسیرهای تدارکاتی متعدد حزب‌الله می‌تواند به عرصه فرعی تبدیل شود. اسرائیل قبلاً به زیرساخت‌های سوریه

از جمله انبارهای مهمات و پست‌های بازرسی حمله کرده است و به ایران اجازه می‌دهد تا سلاح‌های خود را به حزب‌الله ارسال کند. در ماه جولای، یک حمله پهپاد اسرائیلی به کشته شدن دو مبارز حزب‌الله منجر شد و راکت‌ها را به سمت بلندی‌های جولان سوق داد. اسرائیل به بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه هشدار داده است که در جنگ غزه شرکت نکند.

روابط روسیه با ایران و کشورهای عربی خلیج فارس ممکن است به دلیل تشدید تنش منطقه‌ای پیچیده شود. امارات و عربستان با هدف گفت‌وگوی مستقیم و روابط اقتصادی برای حفظ ثبات منطقه با ایران نزدیک شده‌اند. این امر با همسویی با ایران و نیروهای ضد غربی آن و در عین حال حفظ روابط کشورهای عربی به نفع مسکو بوده است. هماهنگی با کشورهای حاشیه خلیج فارس در اوپک پلاس به روسیه اهمی بر بازار نفت می‌دهد و امارات به مجرای کلیدی برای دور زدن تحریم‌ها تبدیل شده است.

ایران و اسرائیل در برابر تشدید تنش در غرب آسیا مقاومت کرده‌اند و به‌طور بالقوه همه طرف‌ها از جمله مسکو را تهدید می‌کند. توانایی روسیه برای شکل دادن به نتایج به دلیل توانمندی‌های نظامی گسترده و اهرم

ناچیز محدود است. روسیه احتمالاً از ایران یا حزب‌الله از طریق جنگ الکترونیک یا جمع کردن سلاح حمایت خواهد کرد. بعید است که مسکو مستقیماً وارد تعامل نظامی شود و واشنگتن را مسئول هرگونه تشدید تنش می‌داند. با این حال، تلفات مسکو در سوریه، ایران و سایر مناطق، خروج پیروزمندانه از چنین جنگی را بعید می‌سازد. اگر غرب آسیا منفجر شود، به دشمنان روسیه و روسیه نیز آسیب خواهد رساند.

از آنجایی که اولویت اصلی روسیه رویارویی جهانی آن با آمریکا بر سر اوکراین است، پوتین نباید علاقه‌ای به وارد شدن به یک جنگ تمام‌عیار در غرب آسیا داشته باشد که نمی‌تواند آن را کنترل کند. تنش‌ها در منطقه به روسیه کمک می‌کند تا نظم جهانی را تضعیف کند، اما فقط تا زمانی که بتوان آن را مدیریت کرد. مسکو از جنگ کنونی غزه سود می‌برد و خوشحال است که شهرت آمریکا را به دلیل آنچه که به‌طور گسترده به عنوان حمایت ناعادلانه از اسرائیل تلقی می‌شود، کاهش می‌دهد. همچنین به همین دلیل است که روسیه علاقه چندانی به کاهش تنش‌های کنونی نشان نداده است.

[tinyurl.com/29smltj4](http://tinyurl.com/29smltj4)



• منابع اسرائیلی می‌گویند که این رژیم در پی حمله پهنای به تل‌آویو در حال بررسی اقدام نظامی علیه حوثی‌ها در یمن است. نخست‌وزیر در حال مشورت با روسای دفاعی خود است و به‌زودی تصمیم‌گیری خواهد شد. منابع اسرائیلی می‌گویند که قطعاً پاسخی از سوی این رژیم خواهد بود.

• ترامپ در تماس تلفنی با زلنسکی گفت: من به‌عنوان رئیس‌جمهور بعدی آمریکا صلح را در جهان به‌ارمغان خواهم آورد. روسیه و اوکراین می‌توانند مذاکره کنند و به خشونت پایان دهند.

• نماینده ارتش اسرائیل گفت: سیستم‌های دفاعی و پدافندی اسرائیل نفوذپذیر هستند و نمی‌توانند حملات را دفع کنند!

• خبرنگار ارشد بی‌بی‌سی و تحلیل‌گران صهیونیست اینترنشنال و صدای آمریکا: تمام گروه‌های مقاومت با آموزش‌هایی که از متخصصان سپاه قدس دیده‌اند، خودشان توانایی ساخت پهپادها و تجهیزات پیشرفته را پیدا کردند. امنیت روانی در اسرائیل از بین رفت و این رژیم اکنون در وخیم‌ترین اوضاع به سر می‌برد!

• رسانه‌های عبری نوشتند: طراحی حمله یمن به‌طور قطعی نشان داد که هیچ کجای اسرائیل دیگر در امان نخواهد بود.

• منشه امیرگفت: دستاورد ایران در پیشرفت صنعت پهپادی، باعث نگرانی شدید اسرائیل شده؛ چرا که هیچ سیستم دفاعی صددرصدی برای مقابله با حملات پهپادی آن‌ها وجود ندارد.

• آژانس عملیات تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد که گزارشی در خصوص وقوع یک حادثه امنیتی در ۸۳ مایل دریایی جنوب غرب عدن دریافت کرده است. آژانس مذکور از دریافت گزارش دیگری در خصوص وقوع حادثه در ۶۴ مایل دریایی شمال غرب المخادر یمن خبر داد.

• یک هفته پس از ترور نافرجام دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد اصلی جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری این کشور، پلیس ایالت فلوریدا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که مردی را به اتهام تهدید به قتل وی و «جی‌دی وُنس»، معاون انتخاباتی‌اش، بازداشت کرده است.

نوار غزه وجود ندارد. قوانین انسانی بین‌المللی جنگ باید توسط اسرائیل اجرا شود.

• به نوشته معاریو، امارات آمادگی خود را برای مشارکت در یک ائتلاف بین‌المللی که بعد از جنگ، غزه را کنترل کند، اعلام کرد.

• منابع عبری اعلام کردند: ما هنوز احتمال می‌دهیم که حمله پهپادی به تل‌آویو کار یمن نباشد، بلکه این حمله اقدامی از جانب حزب‌الله بوده باشد.

• واکنش خبرنگار ارشد بی‌بی‌سی به حمله پهپادی یمن به قلب سرزمین‌های اشغالی؛ حمله بی‌سابقه یمن به عمق تل‌آویو، شکست حصار امنیتی و گنبد آهنین اسرائیل را نشان می‌دهد! نفیسه کوهنورد گفت: این عمیق‌ترین حملات حوثی‌های یمن است که هم از نظر زمان و هم مکان دارای پیام معنادار است! این حمله میلیاردها دلار هزینه ائتلاف آمریکا و بریتانیا در منطقه را زیر سؤال برده است!

• وبسایت صهیونیستی «والا» با اشاره به اینکه حمله یمن به تل‌آویو، یک شکست تمام‌عیار برای اسرائیل به‌شمار می‌رود، نسبت به جنگ بزرگی هشدار داد که از سراسر غرب آسیا علیه این رژیم آغاز خواهد شد.

• یک مقام ارشد اتحادیه اروپا به وال استریت ژورنال گفته انریکه مورا، معاون مسئول کمیسیون سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در مراسم تحلیف پزشک‌های شرکت خواهد کرد.

• وزیر خارجه آمریکا گفت: برای جلوگیری از دستیابی ایران به بمب اتم، فشار را بر این کشور بیشتر می‌کنیم. ایران فقط دو هفته تا رسیدن به بمب اتم فاصله دارد.

• منابع عبری از برخورد پهپاد انتحاری با یک مخزن سوخت در عسقلان در روزهای گذشته خبر می‌دهند. این اتفاق با سانسور شدید خبری روبرو بوده است.

• کانال ۱۲ اسرائیل اعلام کرد: پهپاد یمنی از صحرای سینا گذشته و سپس از دریای مدیترانه عبور کرده و به سواحل تل‌آویو رسیده است. این پهپاد در ارتفاع پایین پرواز نموده و از مسیرهای جدیدی استفاده کرده است. پدافند هوایی مصر و اسرائیل در شناسایی و مقابله با این نوع پهپادها ضعف شدیدی دارند.

• نیویورک تایمز نوشت: اگر جو بایدن به‌زودی کاملاً هریس را جایگزین خود در انتخابات معرفی کند، تعجب نمی‌کنیم. بایدن پذیرفته است که به احتمال زیاد در انتخابات شکست خواهد خورد.

• دونالد ترامپ در سخنرانی خود در همایش ملی جمهوری خواهان گفت که برای «احیای صلح، ثبات و هماهنگی» در سراسر جهان، آمریکا باید نخست «کشورمان را از رهبران شکست‌خورده و فاقد صلاحیت نجات دهد». او گفت: «در دولت فعلی، ما واقعاً کشوری رو به افول هستیم. داریم با بحران تورمی دست و پنجه نرم می‌کنیم که باعث از دست رفتن توان مالی می‌شود و به درآمدهای خانواده‌های کارگر و کم‌درآمد حمله و مردمان را به معنای واقعی کلمه خورد می‌کند».

• جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، در مصاحبه با شبکه خبری ای‌بی‌سی نیوز گفت: من قادر به انجام هر کاری هستم و نه تنها در مبارزات انتخاباتی حضور دارم، بلکه جهان را اداره می‌کنم.

• لیبرمن گفت: وقتی ما از برخورد موشک‌ها و راکت‌ها به ایلات و کریات شمنه جلوگیری نمی‌کنیم، نباید از هدف قرار گرفتن تل‌آویو تعجب کنیم.

• تحلیل‌گران صهیونیست تلویزیون فارسی‌زبان موساد در واکنش به شاهکار یمنی‌ها گفتند: اینجا قلب تل‌آویو و این پهپادی است که نه آمریکا و نه اسرائیل نتوانستند آن را رهگیری کنند! ایرانیان سیستم دفاعی اسرائیل را به سخره گرفتند؛ نفوذ این پهپاد به قلب تل‌آویو بسیار عجیب است!

• ترامپ گفت: ایران اکنون به داشتن سلاح هسته‌ای نزدیک شده و این مایه شرمساری دولت فعلی آمریکاست.

• گالانت پس از حمله پهپادی انصارالله به تل‌آویو گفت: هر کسی را که به اسرائیل آسیب برساند یا تروریسم را علیه ما تحریک کند، پاسخگو خواهیم کرد.

• عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله گفت: هدف عملیات ما، جلوگیری از تجاوز به نوار غزه است و با هر حرکت جدید از سوی اسرائیل آماده می‌شویم.

• وزیر خارجه آلمان گفت: هیچ مکان امنی در

میدل ایست آی / الکس مک دونالد

## عراق؛ گرمای سوزان، قطعی برق و اعتراضات

مردم عراق در هفته اخیر به خیابان‌ها ریختند و خشم خود را از قطعی‌های گسترده برق در گرمای طاقت‌فرسای تابستان بار دیگر ابراز داشتند. در چند روز گذشته، اعتراضاتی عمدتاً در شهرهای دیوانیه و نجف در جنوب مرکزی عراق صورت گرفته است. گزارش شده که معترضان اقدام به آتش زدن لاستیک خودرو کرده و نیروهای پلیس برای متفرق کردن جمعیت از گاز اشک‌آور و حتی گلوله‌های جنگی استفاده کرده‌اند.

بر اساس گزارش شبکه تلویزیونی مستقل عراقی السومریه، صدها نفر از ساکنان محلی در اعتراضات یک‌شنبه شب ۱۴ جولای در دیوانیه شرکت کردند و از «بی‌عدالتی» و «باندبازی» در توزیع برق در این منطقه شکایت داشتند. به گفته یک منبع امنیتی به رسانه عراقی، «تظاهرات در منطقه الشامیه آغاز شد و معترضان جاده دیوانیه-نجف را برای اعتراض به وخامت اوضاع خدمات و قطعی برق مسدود کردند.» در روز دوشنبه ۱۵ جولای اعتراضات دیگری در منطقه شافیه دیوانیه برگزار شد و معترضان بار دیگر اقدام به آتش زدن لاستیک خودرو کردند. عمار الخزعلی، فعال شرکت‌کننده در اعتراضات دیوانیه، به میدل ایست آی گفت که اعتراضات روز دوشنبه همچنان ادامه داشت و با «سرکوب» نیروهای امنیتی مواجه شد. نیروهای امنیتی برای متفرق کردن معترضان از گاز اشک‌آور و گلوله‌های جنگی استفاده کردند که منجر به «جراحات سطحی» برای برخی از معترضان شد. او گفت که تعداد

معترضان نسبت به تظاهرات «تشرین» که بعد از ماه اکتبر ۲۰۱۹ عراق را تکان داد، کم‌تر است، اما همچنان خشم به وضوح قابل لمس است. او توضیح داد: «این اعتراضات منطقه‌ای هستند [و] در هر منطقه‌ای اعتراضات خودشان را دارند.» وی افزود که در این اعتراضات، هم کهنه‌کاران تظاهرات تشرین حضور دارند و هم اهالی خشمگینی که به تازگی به اعتراضات پیوسته‌اند. اعتراضات دیگری نیز روز یک‌شنبه در منطقه حیدریه نجف و روز شنبه در منطقه غماس که بین دیوانیه و نجف قرار دارد برگزار شد. در اعتراضات غماس، برخی از معترضان بر اثر شلیک گلوله‌های جنگی زخمی شدند.» ویدیوهای اعتراضات چند روز گذشته، معترضان را در حال شعاردادن «هیچ کس نمی‌تواند انقلاب حسینی را شکست دهد!» نشان می‌دهد. این شعار اشاره‌ای به نوه پیامبر اسلام (ص)، امام حسین (ع) است که شهادت او در واقعه کربلا در سال ۶۸۰ هجری، یک رویداد معنوی مهم برای مسلمانان شیعه است و اغلب معترضان با اشاره به شباهت مبارزات خود با آن واقعه، این شعار را سر می‌دهند.

فقط دو ساعت برق در روز روزنامه «الصباح» به نقل از دفتر استانداری دیوانیه گزارش داد که آن‌ها در تلاش برای دستیابی به تأمین برق «پایدار» هستند. گزارش همچنین افزود: دیوانیه به ۸۵۰ مگاوات برق نیاز دارد، اما در حال حاضر با چهار ساعت قطعی برق و تنها دو ساعت متصل مواجه است.

اعتراضات به قطعی برق، به ویژه پس از پایان جنگ با گروه داعش که باعث شد جمعیت عمومی کم‌خطرتر شود، به یک رویداد عادی در کشور [عراق] در ماه‌های گرم تابستان تبدیل شده است. به رغم اینکه عراق کشوری سرشار از منابع است، اما به دلیل وجود فساد گسترده و زیرساخت‌های فرسوده، بسیاری از مردم در این سرزمین که از گرم‌ترین نقاط کره زمین به‌شمار می‌رود، از دسترسی به برق، که برای خنک‌ماندن در چنین شرایطی حیاتی است، محروم هستند. گروه‌های حقوق بشری و محیط‌زیستی هشدار داده‌اند که تغییرات آب و هوایی باعث خواهد شد بخش‌های وسیعی از عراق در سال‌های آینده به احتمال زیاد غیرقابل سکونت شوند و تقاضا برای سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها برای مقابله با افزایش دما همچنان بالا خواهد رفت. در ماه اکتبر ۲۰۱۹، تظاهرات گسترده‌ای در سراسر کشور علیه فساد، خدمات عمومی ضعیف، بیکاری و مداخله خارجی در سیاست عراق به وقوع پیوست.

با این حال، این اعتراضات با سرکوب وحشیانه پلیس، آدم‌ربایی توسط گروه‌های مسلح ناشناس و دستگیری‌های گسترده مواجه شد. همه‌گیری کووید-۱۹ همچنین بخش قابل توجهی از شور انقلابی که اعتراضات به راه انداخته بود را کاهش داد و از آن زمان، جنبش ضد دولتی برای بازگشت به قدرت با مشکل مواجه بوده است.

[t.ly/puZmy](https://t.ly/puZmy)

باس نیوز

## همکاری‌های امنیتی عراق و اسپانیا در مسیری روبه پیشرفت

به اشتراک گذاشتن فناوری پیشرفته و برنامه‌های آموزشی خود برای کمک به عراق در مقابله با چالش‌های امنیتی خبر داد. این دیدار با توافقات دوجانبه برای پیشبرد منافع مشترک به پایان رسید و هر دو رهبر نسبت به ادامه همکاری برای تضمین ثبات منطقه ابراز خوش بینی کردند.

[t.ly/8Fnhi](https://t.ly/8Fnhi)

از تخصص اسپانیا در این ابتکارات، به منظور تقویت توان دفاعی کشور، تأکید نمود. سفیر آویال بر تعهد اسپانیا برای حمایت از امنیت و ثبات عراق تأکید مجدد کرد. او درودهای نخست‌وزیر سانچز را ابراز داشت و آمادگی اسپانیا برای تعمیق مشارکت راهبردی آن‌ها را مورد تأیید قرار داد. آویال همچنین از تمایل اسپانیا برای

موفقیت‌آمیز در جریان سفر پدروسانچز، نخست‌وزیر اسپانیا، در ماه دسامبر گذشته، بر اهمیت ادامه این تلاش‌ها از طریق نشست آتی کمیته مشترک عراق و اسپانیا تأکید کرد. نخست‌وزیر عراق اقدامات اخیر دولت خود را برای تقویت زیرساخت‌های امنیتی و مبارزه با تروریسم تشریح کرد. وی بر عزم عراق برای بهره‌مندی

محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق با پدرو مارتینز آویال، سفیر اسپانیا در عراق دیدار کرد تا در مورد تقویت همکاری‌های امنیتی در بحبوحه افزایش چالش‌های منطقه‌ای گفت‌وگو کند. السودانی ضمن تمجید از تلاش‌های آویال در جریان تصدی وی، بر اهمیت حمایت اسپانیا از بخش امنیتی عراق تأکید کرد. او با اشاره به همکاری



## رصد و ترجمه اندیشه‌های آمریکایی مختص مطالعه نخبگان



سوریان  
مركز مطالعات

[Sourianc.com](http://Sourianc.com)